

## Zjazd KP Chin zakończył obrady Uchwalenie rezolucji w sprawie polityki ogólnej i w sprawie planu pięcioletniego

(TELEFONEM OD WŁASNEGO KORESPONDENTA „TRYBUNY LUDU“)

Dzisiaj punktualnie o godzinie 16.40 czasu miejscowego dźwięki Międzynarodówki obwieściły zakończenie VIII Zjazdu KP Chin. Na ostatnim posiedzeniu Zjazd — w głosowaniu tajnym, tak zresztą jak poprzedniego dnia — dokonał wyboru zastępców członków KC, oraz zatwierdził sprawozdanie polityczne z działalności ustępującego KC i projekt wytycznych drugiego planu pięcioletniego Chińskiej Republiki Ludowej, uchwalając jednogłośnie odpowiednie rezolucje. Wieczorem nowy Komitet Centralny zebrał się na swe pierwsze posiedzenie.

Po dokonaniu wyborów zastępców członków nowego KC (kandydatów) przewodniczący ogłosił przerwę dla obliczenia głosów. Po przerwie miejsca za stołem prezydiatnym zajmują członkowie ustępującego Biura Politycznego. Tow. Czen Jun podaje, że w wyniku głosowania, w którym wzięło udział wszystkich 1.026 delegatów, wybrany został nowy Komitet Centralny w składzie 97 członków i 73 kandydatów. Wszyscy kandydaci otrzymali powyżej 50 proc. głosów, tzn. niezbędną większość.

Następnie pracownik Sekretariatu Zjazdu odczytuje listę nowych członków, a potem kandydatów KC. Nazwiska uporządkowane są według ilości oddanych głosów. Na pierwszych miejscach listy członków znajdują się towarzysze: Mao Tse-tung, Liu Szao-tsi, Lin Po-czu, Teng Siao-ping,

Czu Teh, Czou En-lai, Tung Pi Wu, Czen Jun, Lin Piao i inni. Tow. Czen Jun zapowiada następnie głosowanie nad rezolucjami Zjazdu. Odczytana zostaje rezolucja polityczna. Stwierdza ona, że linia polityczna, jaką szedł Komitet Centralny od VII Zjazdu partii była słuszna i zatwierdza sprawozdanie polityczne wygłoszone przez tow. Liu Szao-tsi.

Rezolucja daje szerokie wytyczne polityki gospodarczej, kulturalnej oraz wskazówki dla dalszego wzmocnienia dyktatury demokracji ludowej, będącej w istocie swej dyktaturą proletariatu. Nakreśla także wytyczne pracy nad dalszym zjednoczeniem wszystkich pozytywnych elementów w kraju i wytyczne polityki zagranicznej, polityki pokojowego współistnienia między narodami. Wreszcie rezolucja daje wskazówki dla dalszej pracy partyjnej, podkreślając konieczność walki z subiektywizmem, utrzymywania jak najściślejszej łączności z masami, walki z biurokracją i sekciarstwem, utrzymania jedności partii. (Streszczenie rezolucji podajemy na str. 2). Rezolucja powitana zostaje burzą oklasków i uchwalona jednogłośnie. Podobnie uchwalona zostaje rezolucja w sprawie planu pięcioletniego. (Streszczenie rezolucji podamy w numerze jutrzejszym).

Następnie tow. Czen Jun wygłasza krótkie przemówienie końcowe. Zadaniem całej partii jest wytrwale pracować nad

realizacją rezolucji zjazdu. Prezydium dziękuje za pozdrowienia i podarki zagranicznych bratnich partii i demokratycznych partii chińskich. Prezydium dziękuje również pracownikom technicznym, którzy ofiarnie pracowali przez cały czas obrad. Zjazd zostaje zamknięty. Rozlega się burza oklasków. Potem zjazd w skupieniu wysłuchuje Międzynarodówki. Długimi oklaskami zegnali się delegaci, Prezydium i goście. Komuniści chińscy a wraz z nimi cały naród wkroczyli w nowy wielki etap budownictwa socjalistycznego, nowy słup milowy stanął na drodze partii, która prowadzi jedną czwartą ludzkości w świetlaną przyszłość w socjalizm.

J. LOBMAN

Delegacja KC PZPR  
u tow. Mao Tse-tunga

FEKIN (PAP). Przewodniczącą Mao Tse-tung przyjął w czwartek delegację Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej na VIII Zjazd Komunistycznej Partii Chin: członków Biura Politycznego KC PZPR — I sekretarza KC PZPR Edwarda Ochaba i Franciszka Jóźwiaka-Witolda, członka KC PZPR Oskara Langego, ambasadora PRL w Pekinie Stanisława Kiryluka oraz członka Komisji Rewizyjnej PZPR Mieczysława Marca. Rozmowa trwała około godziny.

## Dwie rozprawy przeciw sprawcom przestępstw popelnionych w czasie wypadków poznańskich

Poznań, 27 września

(Obsł. wł.). Pierwsi oskarżeni, którzy w czasie wypadków poznańskich dopuścili się czynów przestępczych, mordując i rabując, stanęli dziś przed Sądem Wojewódzkim w Poznaniu. Rozpoczęły się tu równocześnie dwa procesy, które przyciągają uwagę społeczeństwa i wywołują wielkie zainteresowanie zagranicy. Przejawem tego jest duża liczba dziennikarzy zagranicznych oraz obecność kilku wybitnych prawników, wśród nich: prezes Zarządu Głównego Zrzeszenia Prawników Polskich, przewodniczący Sejmowej Komisji Spraw Ustawodawczych — prof. dr Jerzy Jodłowski, prof. Uniwersytetu Warszawskiego — dr Jerzy Sawicki, wybitny prawnik brytyjski, poseł do Izby Gmin z ramienia Labour Party — Elwyn Jones, profesor prawa karnego na uniwersytecie w

Montpelier (Francja) — Alfred Legal, przewodniczący Ligi Obrony Praw Człowieka w Belgii — adw. Jules Wolff.

Na rozprawie jest również obecna Minister Sprawiedliwości tow. Zofia Wasilkowska.

Obecni są nieoficjalnie: p. E. A. Symans z Ambasady USA, p. R. L. Joseph z Ambasady W. Brytanii, p. G. Sidre z Ambasady Francuskiej, panna Ch. S. Weir z Poselstwa Kanady.

Licznym reprezentowana jest prasa krajowa i zagraniczna. Wśród dziennikarzy zagranicznych znajdują się m. in. przedstawiciele agencji: TASS, Sinhua, ADN, Reuter, AFP, United Press, korespondenci gazet: „L'Humanite“, „Le Monde“, „Neues Deutschland“, „Daily Worker“, „New York Times“, „London Times“, radia NRD, Columbia Broadcasting System News.

żona i siostra Izdebnego i jego kolega Bogdan Rodziński. Kolegium sędziowskiemu przewodniczy sędzia Wiesław Celiński, oskarża prokurator Alfons Lehman. Broni sześciu adwokatów: Kujanek, Rust, Jauksz, Hejmowski, Luboński i Barszczewski.

Oskarżeni — Józef Foltynowicz, Kazimierz Żurek i Jerzy Sroka — to młodzi ludzie w wieku 20, 19 i 18 lat. Z wyjątkiem Żurka, który wygląda na zdenerwowanego, wszyscy odpowiadają spokojnie i pewnie.

A oto krótkie dane personalne oskarżonych:

Józef Foltynowicz, urodził się w 1926 r., pracował w Państwowej Wytwórni Win w Poznaniu, a zamieszkiwał w Chlewiśkach. Tam dał się on poznać jako piłak i awanturnik, demoralizujący swoim zachowaniem miejscową młodzież.

Jerzy Sroka, urodził się w r. 1938, pracował w charakterze doręczyciela w Urzędzie Pocztowym w Poznaniu i zamieszkiwał w Chłudowie. Na pytanie Sądu oskarżony stwierdza, że dość często zmieniał miejsce pracy. M. in. pracował w PGR-ach, w ZBM 1, następnie w ZBM 2 oraz że był już uprzednio karany za kradzież zegarka.

Kazimierz Żurek urodził się w r. 1938, zamieszkiwał w Chlud-

## Proces oskarżonych o zamordowanie kaprala Izdebnego

W procesie o bestialskie zamordowanie funkcjonariusza Urzędu Bezpieczeństwa Publicznego kaprala Zygmunta Izdebnego zeznawali dziś wszyscy trzej oskarżeni oraz świadkowie:



Lawa oskarżonych w procesie o udział w napadzie zbrojnym na gmach Urzędu do Spraw Bezpieczeństwa Publicznego w Poznaniu. Foto CAF

## DZIŚ W NUMERZE:

WANDA TYCNER

O kulturze  
handlu na codzień

(Korespondencja własna  
z Budapesztu)

J. D.

Dyskusja o Sejmie

(Na łamach prasy)

A. RYSZCZUK

Niedaleko Puław

M. BEREZOWSKI

Sueska eskapada

(Korespondencja własna  
z Egiptu)

LESZEK GOLINSKI

Teatry dojrzały  
do samodzielności

(Problemy i dyskusje)

## Tito i Chruszczow udali się do ZSRR

BELGRAD (PAP). Pierwszy sekretarz Komitetu Centralnego Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego i członek Prezydium Rady Najwyższej ZSRR N. S. Chruszczow po krótkim odpoczynku w Jugosławii udał się 27 bm. w godzinach rannych drogą lotniczą z powrotem do ZSRR.

Wraz z N. S. Chruszczowem do Związku Radzieckiego udali się prezydent FLRJ Józef Broz Tito z małżonką, wiceprzewodniczący Związku Komitetu Wykonawczego Aleksander Rankovic i przewodniczący Ludowej Skupszczyzny Republiki Bośni i Hercegowiny Dżuro Pucar, którzy spędzą kilka dni nad Morzem Czarnym.

MOSKWA (PAP) 27 bm. z Jugosławii do Sewastopola przybyli pierwszy sekretarz KC KPZR N. S. Chruszczow i z nieoficjalną wizytą prezydent FLRJ J. Broz-Tito.

Tego samego dnia N. S. Chruszczow, J. Broz-Tito i towarzyszące im osoby udali się na południowe wybrzeże Krymu, gdzie goście jugosłowiańscy spędzą urlop.

wie, jest z zawodu tokarzem, ostatnio nigdzie nie pracował. Żurek wyjaśnił, że przeciwko niemu wszczęto dochodzenie w sprawie wypchnięcia milicjanta z biegnącego pociągu, jazdy bez biletu i fałszowania dokumentów. Rozprawa ta jeszcze się nie odbyła.

Przed rozpoczęciem rozprawy Sąd zgadza się na powołanie — na wniosek obrony — dwóch biegłych: kierownika katedry filozofii na Uniwersytecie Poznańskim prof. Tadeusza Szczerkiewicza i prof. Józefa Chalasińskiego z Warszawy.

Obaj biegli, według oświadczenia przewodniczącego, mają udzielić Sądowi pewnych specjalnych informacji na temat wpływu tłumy na jednostkę, na temat skrepowania działania jednostki przez większą zbiorowość ludzi itd. Prof. Tadeusz Szczerkiewicz zajmuje miejsce na sali, prof. Chalasiński przybył ma w terminie późniejszym.

Akt oskarżenia, poza znanymi już sprawami, zawiera dokładny opis zamordowania Izdebnego. Stwierdza on, że jeszcze na ulicy Dworcowej Żurek i Foltynowicz bili i kopali napadniętego i że na peronie Dworca Głównego Foltynowicz deptał go nogami po klatce piersiowej. Izdebnemu trzykrotnie uciekał swym prześladowcom i trzykrotnie wpadał w ich ręce. Na peronie Sroka włożył nieprzytomnemu Izdebnemu zapalony papieros do ust, a pozostali oskarżeni, wraz z tłumem napastników polewali go wodą, by oprzytomniał i by można go było bić od nowa. Sroka ponadto udawał lekarza, otwierając — palcem owiniętym w gazetę — powieki napadniętego i rozwierając szczęki. Wszyscy napastnicy uniemożliwili trzem karetkom pogotowia udzielenie Izdebnemu pomocy i dopiero czwarta z kolei mogła przewozić go do szpitala, gdzie zmarł.

Ponadto akt oskarżenia zarzuca Foltynowiczowi, Sroce i Żurkowi grabież kiosków z winem, papierosami i słodyczkami, a Żurkowi i Sroce demotowanie urzędów w gmachach publicznych i palenie akt urzędowych.

(Dokończenie na str. 3)

## Za kilka dni rozpoczyna się nowy rok akademicki

## Nowe wydziały i katedry na wyższych uczelniach

Studia z zakresu fizyki jądrowej na Uniwersytecie Jagiellońskim

1 października, a więc już za kilka dni, na wyższych uczelniach nastąpi inauguracja nowego roku nauki — 1956-57. We wszystkich ośrodkach akademickich na ukończeniu są już przygotowania do rozpoczęcia normalnych zajęć. W nadchodzącym roku nauki powstaną na wielu wyższych uczelniach nowe wydziały i katedry.

wyszkolenie odpowiedniej kadry naukowców — fizyków, głównie dla powstającego pod Krakowem dużego ośrodka badań jądrowych PAN. W ośrodku tym — jak już podaliśmy — uruchomiony zostanie pierwszy w Polsce, dostarczony przez ZSRR cyklotron.

W bieżącym roku na Politechnice Łódzkiej powstanie nowy wydział budownictwa lądowego, a na Politechnice Gdańskiej — w wyniku podzielenia

rozpocznie pracę w nadchodzącym roku nauki nowa katedra taboru i sprzętu samochodowego. Nowe katedry powstały także na wydziałach: budowy maszyn, elektrycznym i budownictwa lądowego.

\* Podczas wakacji w wielu uczelniach Wybrzeża uzupełniono wyposażenie zakładów i laboratoriów. Dokonano tego m. in. w